РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЫШНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 22.03.2016 года                                                28-па

Об оценке регулирующего воздействии проектов нормативных правовых актов Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности

В соответствии с частью 3 статьи 46 Федеральногозакона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курской области от 25.02.2014 №9-ЗКО «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Курской области, проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов Курской области, муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на территории Курской области», Администрация Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить лицом, ответственным за подготовку заключения по результатам оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, главного специалиста-эксперта, главного бухгалтера Администрации Амосовского сельсовета (С.И. Носова).

2. Утвердить Положение о проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить форму типового соглашения о взаимодействии между Администрацией Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области и организациями, представляющими интересы предпринимательского сообщества, при проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы действующих нормативных правовых актов Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области (далее - Соглашение) согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области, являющейся разработчиком проектов нормативных правовых актов Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в течение месяца со дня принятия настоящего постановления:

4.1. определить перечень органов и общественных организаций, представляющих интересы субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности в Амосовском сельсовете Медвенского района Курской области (далее - Организации),  в целях заключения Соглашения;

4.2. заключить Соглашения с Организациями.

5. Создать на официальном сайте муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» раздел «Оценка регулирующего воздействия» и разработать его структуру.

6.В течение трех дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить его размещениена официальном сайте муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8 Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

Глава Амосовского сельсовета                                                                                                   Т.В. Иванова

 т 10.03.2016 года                          № 54/324

Об утверждении корректировки правил землепользования и застройки муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области

В соответствии с частью 4 статьи 31, статьи 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, части 1 статьи 11 Земельного кодекса Российской Федерации, подпункта 20 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области, с учетом публичных слушаний, заключения о результатах публичных слушаний, Собрание депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области

РЕШИЛО:

1. Утвердить корректировку правил землепользования и застройки муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области.

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах.

3. Разместить настоящее решение и корректировку правил землепользования и застройки муниципального образования «Амосовский сельсовет» на официальном сайте Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района.

4. Направить корректировку правил землепользования и застройки муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области в установленный законом срок в Администрацию Курской области, Администрацию Медвенского района, Комитет строительства и архитектуры Курской области.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Амосовского сельсовета Медвенского района Т.В. Иванову.

6. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Амосовского сельсовета

Медвенского района                                                                                                            Т.В. Иванова

ПРОЕКТ РЕШЕНИЕ О внесении изменений в решение Собрания депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района от 11 ноября 2010 года № 33/212 «О земельном налоге»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПРОЕКТ  РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района от 11 ноября 2010 года № 33/212 «О земельном налоге»

В соответствии с Федеральным законом 23.11.2015 г. № 320-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Собрание депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района от 11 ноября 2010 года № 33/212 «О земельном налоге», следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 5 подпунктом 2 следующего содержания:
«2) Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.»
1.2. Исключить пункты 7.1 и 7.2. настоящего решения.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на налоговый период, начиная с 2015 года.

Глава Амосовского сельсовета                                                        Т.В. Иванова

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области (с последующими изменениями и дополнениями), руководствуясь Федеральными законами от 22.10.2014 года № 315-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29.12.2014 года № 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», от 03.11.2015года № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Собрание депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области

РЕШИЛО:

1.Внести в Устав муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области следующие изменения и дополнения:

1.1. В части 9 статьи 6 «Муниципальные правовые акты Амосовского сельсовета» слова «или размещаются (публикуются)» заменить словами «и (или) размещаются (публикуются)».

1.2. Устав дополнить новой статьей 13.1 «Правотворческая инициатива прокурора Медвенского района Курской области»  следующего содержания:

«Статья 13.1. Правотворческая инициатива прокурора Медвенского района Курской области

1. С правотворческой инициативой может выступить прокурор Медвенского района Курской области.

2. Проект муниципального правового акта, внесенный в порядке реализации правотворческой инициативы прокурора Медвенского района Курской области, подлежит обязательному рассмотрению органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления, к компетенции которых относится принятие соответствующего акта, в течение трех месяцев со дня его внесения.

3. Собрание депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района рассматривает указанные проекты на открытом заседании.

4. Прокурору Медвенского района Курской области должна быть обеспечена возможность изложения своей позиции при рассмотрении указанного проекта. Мотивированное решение, принятое по результатам рассмотрения проекта муниципального правового акта, внесенного в порядке реализации правотворческой инициативы прокурора Медвенского района Курской области, должно быть официально в письменной форме доведено до его сведения.».

1.3. В статье 24 «Статус депутата Собрания депутатов»:

а) в абзаце 2 пункта 10 части 4 слова «осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, Председателя Собрания депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района» заменить словами «иного лица, замещающего муниципальную должность»;

б) пункт 2 части 5.1 после слов «зарегистрированного в установленном порядке» дополнить словами «, совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований»;

в) часть 5.3.  изложить в следующей редакции:

 «5.3. Депутаты Собрания депутатов Амосовского сельсовета, иные лица, замещающие муниципальные должности в представительном органе муниципального образования, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутатов Собрания депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района, иных лиц, замещающих муниципальные должности в представительном органе муниципального образования прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

1.4. В статье 29 «Глава Амосовского сельсовета»:

а) часть 3  признать утратившей силу;

б) часть 4.2 изложить в новой редакции следующего содержания:

«4.2 Глава Амосовского сельсовета Медвенского района должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия Главы Амосовского сельсовета Медвенского района прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»;

в) пункт 2 части 6 после слов «зарегистрированного в установленном порядке» дополнить словами «, совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований».

1.5. В пункте 7 части 1 статьи 29.1. Гарантии для Главы Амосовского сельсовета Медвенского района, осуществляющего полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе слова «доплату к трудовой пенсии по старости» заменить словами «доплату к страховой пенсии по старости»;

1.6. Абзац 5 части 3 статьи 30 «Досрочное прекращение полномочий главы сельсовета»  изложить в следующей редакции:

«В случае досрочного прекращения полномочий Главы Амосовского сельсовета Медвенского района, временное исполнение его обязанностей возлагается решением Собрания депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района на должностное лицо Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района.».

1.7. Устав дополнить новой статьей 31-2 «Временное исполнение обязанностей Главы Амосовского сельсовета»  следующего содержания:

«Статья 31-2. Временное исполнение обязанностей Главы Амосовского сельсовета

1.Собрание депутатов Амосовского сельсовета назначает временно исполняющего обязанности Главы Амосовского сельсовета при наличии одного из следующих оснований:

1) досрочное прекращение полномочий действующего Главы Амосовского сельсовета;

2) избрание меры пресечения, препятствующей осуществлению полномочий Главы Амосовского сельсовета;

3) временное отстранение от должности Главы Амосовского сельсовета в соответствии с постановлением суда.

2. Временно исполняющим обязанности Главы Амосовского сельсовета при наличии одного из оснований, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, назначается заместитель Главы администрации Амосовского сельсовета, а в случае его отсутствия или невозможности исполнения им полномочий Главы Амосовского сельсовета - иной муниципальный служащий Администрации Амосовского сельсовета.

Временно исполняющим обязанности Главы Амосовского сельсовета при наличии одного из оснований, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, может быть назначен муниципальный служащий, замещающий должности муниципальной службы в Администрации Амосовского сельсовета в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы в Курской области, за исключением младших должностей муниципальной службы.

3. Собрание депутатов Амосовского сельсовета назначает временно исполняющего обязанности Главы Амосовского сельсовета не позднее десяти рабочих дней со дня возникновения одного из оснований, предусмотренного частью 1 настоящей статьи.

Решение Собрания депутатов о назначении временно исполняющего обязанности Главы Амосовского сельсовета подписывается председателем Собрания депутатов Амосовского сельсовета.

4.Временно исполняющий обязанности Главы Амосовского сельсовета Медвенского района приступает к временному исполнению полномочий с даты указанной в решении Собрания депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района о назначении временно исполняющим обязанности Главы Амосовского сельсовета Медвенского района, по основаниям, предусмотренным частью 1 настоящей статьи.

5. Временно исполняющий обязанности Главы Амосовского сельсовета прекращает временное исполнение полномочий со дня:

1) вступления в должность вновь избранного Главы Амосовского сельсовета - по основанию, предусмотренному пунктом 1 части 1 настоящей статьи;

2) отмены или изменения меры пресечения, препятствующей осуществлению полномочий Главы Амосовского сельсовета, - по основанию, предусмотренному пунктом 2 части 1 настоящей статьи;

3) отмены временного отстранения от должности на основании постановления дознавателя, следователя - по основанию, предусмотренному пунктом 3 части 1 настоящей статьи.

6. Временно исполняющий обязанности Главы Амосовского сельсовета осуществляет все права и несет все обязанности Главы Амосовского сельсовета, указанные в федеральных законах, Уставе и законах Курской области, Уставе Амосовского сельсовета, решениях, принятых на местном референдуме Амосовского сельсовета, соглашениях, заключенных с органами местного самоуправления Медвенского района, решениях Собрания депутатов Амосовского сельсовета.».

2. Поручить Главе Амосовского сельсовета Медвенского района решение Собрания депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области» зарегистрировать в отделе Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области в порядке, предусмотренном федеральным законом.

3. Обнародовать настоящее решение Собрания депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области» на информационных стендах, расположенных:

1-й – административное здание СПК «Амосовский»;

2-й – Амосовская библиотека

3-й – магазин ЧП Погребного Е. А., с. Петропавловка.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) после его государственной регистрации, за исключением пунктов 2 и 3, которые вступают в силу со дня подписания настоящего решения.

Глава Амосовского сельсовета

Медвенского района                                                                                                  Т.В. Иванова

Создан: 11.03.2016 09:20. Последнее изменение: 11.03.2016 09:20.

от 21.01.2016г.                                      № 12-па

О присвоении адреса  земельному участку

с кадастровым  № 46:15:050901:214

      Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Администрации Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района    № 15 от 31.01.2014г.                  «О нумерации жилого фонда и строений,  находящихся на территории муниципального образования «Вышнереутчанский сельсовет»,  Уставом муниципального образования «Вышнереутчанский сельсовет»,  в связи с отсутствием адреса земельного участка  с кадастровым   № 46:15:050901:214 учитывая пункт 68   Порядка   ведения  госкадастра недвижимости,  утвержденного Приказом Минэкономразвития  от 04.02.2010г. № 42, Администрация Вышнереутчанского сельсовета,

                                                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

              1. Присвоить    земельному участку с кадастровым  № 46:15:050901:214   принадлежащему Шаповаловой Зинаиде Васильевне площадью 742 кв.м,  следующий адрес: Российская Федерация,  Курская область, Медвенский район, Вышнереутчанский сельсовет,  пос.   Реутчанский,  дом № 21,   для ведения личного подсобного хозяйства.

         2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника  отдела по работе с обращениями, делопроизводству и кадровым вопросам  В.Н.Бабина.

                 3.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

 Глава Вышнереутчанского сельсовета                                          А.Г.Подтуркин